

ضرورت ارتقای آموزش برای کاهش جرائم سایبری

فرزاد شاه‌حیدری – کارشناس فناوری اطلاعات

باور عمومی، کلاهبرداران اینترنتی را افرادی با هوش ماورائی و مالباختگان را افرادی معمولی می‌شناسد، اما واقعیت این است که با بررسی بسیاری از اخبار مرتبط با این موضوع، شاهد مالباختگانی با تحصیلات عالی و سطوح تکمیلی هستیم؛ پس گره کار در میزان تحصیلات نیست...

با بررسی آمارهای جهانی متوجه می‌شویم بیشترین نوع کلاهبرداری‌های انجام‌شده در فضای اینترنتی مجازی که گونه‌های متعددی را شامل می‌شود، نیاز به مهارت و هوش بالای فرد کلاهبردار ندارد. یکی از معمول‌ترین انواع کلاهبرداری‌های انجام‌شده در سطح اینترنت «فیشینگ» است؛ روشی که در آن، فرد کلاهبردار، با طراحی صفحات پرداخت مالی مشابه با درگاه‌های پرداخت بانکی اطلاعات پرداخت حساس بانکی قربانیان خود را به دام می‌اندازد. این نوع کلاهبرداری به هوش مافوق بشری نیاز ندارد و تنها از دانش پایین قربانیان در فضای مجازی استفاده می‌کند.

چندی پیش، سردار کمال هادیانفر، رئیس پلیس فتای ناجا، از برداشت غیرمجاز به عنوان بیشترین جرائم در فضای مجازی نام برد و گفت که در این رابطه، هماهنگی‌هایی با دادستانی و بانک مرکزی صورت گرفته تا بانک‌ها، رمزهای یک بار مصرف را در اختیار کاربران قرار دهند.

مهارت استفاده از فضای مجازی نه تنها با تحصیلات و هوش افراد بلکه با مدت زمان حضور فرد در این فضای نیز رابطه مستقیم ندارد؛ زیرا این مهارت اکتسابی و پیش‌نیاز ورود به دنیای فضای مجازی به خصوص شبکه‌های اجتماعی است، طی مشاهدات فراوان در سال‌های اخیر مالباختگان با تحصیلات عالی و جایگاه اجتماعی بالا مورد سوءاستفاده کلاهبرداران فضای مجازی قرار گرفتند، حتی در برخی موارد افرادی که مدت‌ها در این فضا به فعالیت پرداخته بودند نیز طعمه کلاهبرداران شدند.

معمولاً افراد با این تفکر که دارای تحصیلات عالی هستند یا با اتکا به سابقه مراودات مالی و تبادل اطلاعات در فضای مجازی غافل می‌شوند.

برغم آموزش‌های فراوان در مطبوعات و رسانه‌ها باز هم شاهد افزایش سالانه کلاهبرداری در فضای مجازی هستیم در این امر می‌توان متهمان ردیف اول را بنود آموزش‌های جذاب بصری و اتکا افراد به تحصیلات و سوابق خود در این فضا دانست. در صورتی که می‌توان با رعایت نکات ساده‌ای از سوذجوی کلاهبرداران جلوگیری کرد. برای پیشگیری از سرقت اطلاعات بانکی خود اولین اصلی که باید رعایت کرد، این است که نباید به سایت‌های فاقد نماد اعتماد (Enamad) یا آدرس در گاه‌های ارسالی افراد ناشناس در شبکه‌های اجتماعی اعتماد کرد (نماد اعتماد، از طرف مرکز توسعه تجارت الکترونیکی، بعد از احراز هویت مالک سایت صادر می‌شود) برای اطمینان از صحت در گاه مورد نظر باید به آدرس اینترنتی در گاه توجه ویژه‌ای کرد که به عبارت shaparak.ir ختم شود و از پروتکل امن https استفاده کند که این پروتکل با رنگ سبز در مرورگرهای اینترنتی مشخص می‌شود.

همچنین هنگام پرداخت‌های اینترنتی توجه داشته باشید از شبکه‌های محلی و وای‌فای (WIFI) شناخته‌شده استفاده کنید و به فیلترشکن متصل نباشید. به هر حال، خالی از لطف نیست که مدیران رسانه‌ها توجه ویژه‌ای به تغییر نوع آموزش این مهارت‌ها داشته باشند زیرا شواهد و آمارهای منتشرشده از سوی پلیس نشان می‌دهد جرائم رایانه‌ای افزایش قابل توجه‌ای داشته است و آموزش‌های گذشته لازم و کافی نبوده است. امروزه آموزش‌های بصری مخاطب بیشتری را جذب می‌کنند و تأثیر عمیقی روی مخاطب می‌گذارند.

داماد گوش برادر زن را بادندان کند!

تلاش برای شکل‌گیری کانون

خانواده‌بدون توجه به پیوسته‌های

اجتماعی آن، که مدام در حال روی

دادن است به اختلاف‌های بزرگی

منجر خواهد شد. اختلاف‌هایی

که کانون خانواده را به بی‌رنگه

ناپودی و خانواده‌ها را در تقابل

با هم قرار می‌دهد. در تازه‌ترین

پرونده‌ای که در پلیس آگاهی

تهران بزرگ تشکیل شده است

یک اختلاف خانوادگی که با کمک

مشاور می‌توانست ختم به خیر

شود به کندن گوش برادرزن

توسط داماد خانواده منجر شد.

به گزارش خبرنگار مسا، صبح روز

سه‌شنبه ۲۷ آذرماه بسود که به

مأموران کلانتری ۱۰۶ نامجو خبر

رسید دعوی خونینی در یکی از

خانه‌های محل شکل گرفته است.

با حضور پلیس در محل معلوم شد

مرد ۳۲ساله که جعفر شده داشت با

دوبرادر زنش درگیر شده و گوش

یکی از آنها را کنده و از محل گریخته است.

جعفر پس از فرار از محل با خانواده

همسرش تماس گرفته و آنها را به قتل تهدید کرده بود.

همزمان با انتقال مجروح

حادثه به بیمارستان پرورنده به دستور بازرس شعبه اول داسرای ناحیه ۳۴ به اداره

شازده پلیس آگاهی تهران فرستاده شد. در اولین گام مجروح حادثه به کار آگاهان

پلیس گفت: شب حادثه خواهرم با من و برادرم تماس گرفت و گفت که شوهرش

جعفر با او دعوا کرده و او را مورد ضرب و جرح قرار داده است. بعد از قطع تماس

بود که من و برادرم برای حمایت از خواهرمان خودمان را به خانه‌هاش رساندیم و

با جعفر درگیر شدیم. در جریان درگیری بود که جعفر گوش چپ من را به دندان

گرفت و آن قدر فشار داد که کنده شد. او بعد از حادثه از محل فرار کرد و مدام

خواهر و خانواده‌ام تماس گرفته و ما را به مرگ تهدید کرده است. در شاخه دیگری

از تحقیقات مشخص شد که جعفر پس از ارتکاب حادثه از تهران گریخته است.

تلاش پلیس برای بازداشت متهم در جریان بود تا اینکه خبر رسید جعفر به تهران

برگشته و در خانه یکی از دوستانش در بلوار فردوس پنهان شده است که ساعت ۱۱

روز جمعه ۳۰ آذر او را بازداشت کردند.

جعفر در توضیح ماجرا به کارآگاهان گفت: «۱۰ سال قبل در شهرستان با همسر

ازدواج کردم و همانجا زندگی می‌کردم تا اینکه دو ماه پیش و به اصرار خانواده

همسرم برای ادامه زندگی به تهران آمدم؛ از آن زمان به بعد بود که دخالت‌های

خانواده همسرم هم در زندگی ما و به دنبال آن اختلاف من و همسرم شروع شد.

او در شرح روز حادثه گفت: آن روز با همسرم درگیری شدیدی پیدا کردم و او

بالفاصله به برادرانش زنگ زد و آنها نیز به خانه ما آمدند و خیلی زود با هم درگیر

شدیم و آن حادثه اتفاق افتاد. سررکنگ کار آگاه علی ولیپور گودرزی، معاون

مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ گفت: تحقیقات بیشتر از متهم

در اداره شانزدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ در جریان است.

آدم ربایی برای پرداخت اجاره‌خانه به سبک فیلم‌های هالیوودی



خارجی کار کرده‌ای بخرم. بهر حال آنها چند

روزی به نمایشگاه رفت و آمد داشتند و من هم

با توجه به پول آنها خودرویی را معرفی کردم که

کمی ایراد فنی داشت اما آنها قبول نکردند و قرار

شد پول بیشتری فراهم کنند و خودروی بهتری

بخرند. آنها با من تلفنی در ارتباط بودند به طوری‌که

با هم رابطه دوستانه برقرار کردیم تا اینکه روزی

مرد جوان به تنهایی به نمایشگاه آمد و خودروی

شاسی بلند خارجی را برای خرید انتخاب کرد. او

گفت خودرو را قرار است به نام همسرش بزند اما

همسرش بیمار است و نمی‌تواند به نمایشگاه بیاید.

به همین خاطر از من خواست تا به خانه‌شان بروم و

آنجا قولنامه خرید خودرو را تکمیل کنم.

به گزارش خبرنگار ما، اوایل مهرماه امسال بود

که مرد میانسال به اداره پلیس رفت و گفت زن

و شوهر جوانی او را گروگان گرفته و از او اخاذی

کرده‌اند. وی در توضیح ماجرا گفت: من نمایشگاه

خودرو در یکی از خیابان‌های مرکزی تهران دارم.

مدتی قبل زن و مرد جوانی برای خرید به نمایشگاه

خودروی من آمدند. قرار بود برای آنها خودروی

تحقیقات پلیس تهران برای بازداشت

عاملان قتل دوزن که در جریان پرونده‌های

جداگانه به قتل رسیده‌اند در جریان است.

به گزارش خبرنگار ما، نخستین حادثه قتل

ساعت ۲۳ شانگاه پنج‌شنبه ۲۹ آذرماه امسال

مأموران کلانتری ۱۳۶ فرجام تلفنی به قاضی

دشتیان، بازرس ویژه قتل داسرای امور جنایی

تهران اطلاع دادند و اعلام کردند زن جوانی به

طرز مرموزی در خانه‌اش به قتل رسیده است.

پس از اعلان این‌خبر بازرس جنایی همراه

تیمی از کارآگاهان ادارهدهم پلیس آگاهی راهی

محل شد. تیم جنایی در زیر زمین ساختمان

مسکونی حوالی خیابان هنگام در شرق تهران با

جسد زن ۴۰ساله‌ای به نام طوبی روبه‌رو شدند

که با اصابت ضربات متعدد چاقو و فشار بر عناصر

حیاتی گردن به قتل رسیده‌بود. بررسی‌های

محل حادثه با توجه به اینکه در ورودی تخریب

نشده و اموال زن جوان هم بسرقت نشده بود

حکایت از این داشت عامل یا عاملان قتل آشنا

بوده که بدون مقاومت مقتول وارد خانه او شده و

در فرصت مناسب به دلایلی او را به قتل رسانده

رفتند اما دریافتند آنها پس از حادثه محل زندگی

خود را تغییر داده‌اند. در چنین شرایطی مأموران

برای شناسایی گروگانگیران به سراغ دوربین‌های

مداربسته بانک رفتند و پس از بررسی فیلم‌ها

و حساب‌های بانکی زوج جوان، دو متهم را به

نام‌های مشربین و شهناز شناسایی و آنها را پس از

گذشت چند ماه از حادثه دستگیر کردند.

برای پرداخت اجاره‌خانه مان گروگانگیری

کردیم

صبح دیروز دو متهم برای تحقیق به دادسرای

امور جنایی منتقل شدند و در بازجویی‌ها به جرم

خود اقرار کردند. مرد جوان گفت: من و همسر

یکسال قبل ازدواج کردیم. زندگی خوبی داشتیم

تا اینکه مدتی قبل بیکار شدم. پس از این با مشکل

مالی مواجه شدیم به طوری‌که تمامی طلاهای

همسرم و پس‌اندازمان را خرج کردیم اما باز هم کم

آوردیم. هزینه‌های زندگی به صورت سرسام‌آوری

بالا رفته بود و از طرفی اجاره‌خانه‌مان هم رو به

پایان بود و باید خانه را تخلیه می‌کردیم و به دنبال

خانه جدیدی می‌گشتم. مدتی بود دنبال خانه

جدیدی بودیم اما اجاره خیلی بالا رفته بود و پول

ما هم کم بود به همین دلیل با پولی که داشتیم

خانه‌ای پیدا نکردیم تا اینکه شبی همراه همسر

در حال تماشای فیلم هالیوودی بودیم که موضوع

آن گروگانگیری و اخاذی بود. ما تصمیم گرفتیم به

سبک همین فیلم برد پولداری را گروگان بگیریم

و ۲۰۰ میلیون تومان اخاذی کنیم. چند روزی

اطراف خانه‌مان گشتم تا اینکه مرد نمایشگاه

دار را به عنوان طعمه انتخاب کردیم و به بهانه

خرید خودروی خارجی به نمایشگاه او رفتیم و با

چرب‌زبانی اعتمادش را جلب کردیم به طوری‌که

او با ما احساس دوستی پیدا کرد. پس از این طبق

قولنامه او را به خانه‌مان کشاندیم و با تهدید تهیه

عکس‌های سیاه از او اخاذی کردیم. زن جوان

هم با تأیید حرف‌های شوهرش گفت: وقتی

شوهرم بیکار شد زندگی ما سیاه شد. در این مدت

خیلی بی‌پولی کشیدیم تا اینکه با دیدن فیلم

گروگانگیری نقشه آدم‌ربایی و اخاذی را طراحی

و اجرا کردیم. سپس از اخاذی محل زندگی‌مان را

تغییر دادیم و با پول اخاذی خانه‌ای اجاره کردیم

و فکر نمی‌کردیم شناسایی و دستگیر شویم

اما خیلی زود دستگیر شدیم. دو متهم برای

تحقیقات پیشتر به دستور قاضی سهرابی در

اختیار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفتند.

ناشناسی در حوالی بزرگراه آزادگان در جنوب

تهران است. جسد این زن ساعت ۱۳:۴۰ روز

جمعه ۳۰ آذرماه امسال از سوی رهگذری در

نزدیکی ورودی شهرک مسکونی در بزرگراه

آزادگان کشف شد. بعد از اعلام این خبر بود که

تیمی از مأموران کلانتری ۱۶۰ خزانده در محل

حادثه حاضر شدند. مأموران در محل با جسد زن

ناشناسی حدوداً ۴۰ساله روبه‌رو شدند که ۲۴ تا

۳۶ ساعت از مرگش گذشته بود. تیم پزشکی

قانونی در محل حادثه در بررسی‌های جسد با

آثار زخم‌هایی روی سر، پیشانی و بدن روبه‌رو

شدند که حکایت از این داشت مقتول با اصابت

ضربات جسم نوک تیزی به قتل رسیده است و قاتل یا

قاتلان پس از قتل، جسد زن جوان را به این مکان

منتقل کرده‌اند. همزمان با ادامه تحقیقات برای

شناسایی عامل یا عاملان قتل، جسد به دستور

بازرس ویژه قتل داسرای امور جنایی تهران برای

شناسایی هویت و مشخص شدن علت اصلی مرگ

به پزشکی قانونی فرستاده شد.

از محل گریخته‌اند. نخستین تحقیقات نشان

می‌داد مقتول که دو سال قبل ازدواج کرده است

و است است به دلیل اختلافی که با شوهرش

داشته در این خانه‌اش رفت و آمد داشتند. دو

روز بود او را ندیده بودیم و در این دو روز صدایی

از خانه‌اش به گوش ما نرسید. در حالی که

معاینات ابتدایی پزشکی در محل حادثه نشان

می‌داد از قتل زن جوان حدود ۴۸ساعت گذشته

است قاضی دشتیان دستور داد جسد برای انجام

تحقیقات برای شناسایی و دستگیری عامل یا

عاملان قتل این روشن شدن رویای پنهان این

حادثه از سوی مأموران ادامه داد.

کشف جسد زن ناشناس

دومین حادثه قتل مربوط به کشف جسد زن

پرونده قتل ۲ زن جوان رمزگشایی می‌شود

اتاق خواب روبه‌رو شدیم. یکی از همسایه‌ها

هم گفت: این زن مدتی است در این خانه تنها

زندگی می‌کرد اما افراد زیادی به عنوان مهمان

و بستگانش به خانه‌اش رفت و آمد داشتند. دو

روز بود او را ندیده بودیم و در این دو روز صدایی

از خانه‌اش به گوش ما نرسید. در حالی که

معاینات ابتدایی پزشکی در محل حادثه نشان

می‌داد از قتل زن جوان حدود ۴۸ساعت گذشته

است قاضی دشتیان دستور داد جسد برای انجام

تحقیقات برای شناسایی و دستگیری عامل یا

عاملان قتل این روشن شدن رویای پنهان این

حادثه از سوی مأموران ادامه داد.

کشف جسد زن ناشناس

دومین حادثه قتل مربوط به کشف جسد زن



کشف بیش از ۱۲ تن مواد مخدر در پایتخت

رئیس پلیس پایتخت از کشف ۱۲هزار و ۶۳۴ کیلوگرم انواع

مواد مخدر از ابتدای سال جاری تا کنون در شهر تهران خبر داد.

به گزارش خبرنگار ما، سردار حسین رحیمی گفت: با تلاش

ششماه روزی مأموران مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ از ابتدای

سال جاری تاکنون ۱۲ هزار و ۶۳۴ کیلوگرم انواع مواد مخدر در

شهر تهران کشف شد و در این رابطه ۵۷۰ قاچاقچی دستگیر

شدند. سردار رحیمی همچنین از بازداشت ۸ هزار و ۷۴۰ خرده

فروش مواد مخدر در جریان طرح‌های امنیت محله محور خبر

داد و گفت که این میزان دستگیری نسبت به مدت مشابه سال

گذشته ۵درصد افزایش داشته است. وی با بیان اینکه در این

عملیات‌ها از مخفیگاه سوداگران مرگ، ۵۴۹ کیلوگرم انواع

مواد مخدر کشف شده، تصریح کرد: در این رابطه ۲هزار و ۳۱۹

دستگاه خودرو و یک هزار و ۵۲ دستگاه موتورسیکلت از خرده

فروشان و توزیع‌کنندگان مواد مخدر و سوداگران مرگ توقیف

شده است. سردار رحیمی، با اشاره به انهدام ۱۵باند قاچاق مواد

مخدر در پایتخت در ۹ ماهه نخست امسال، تصریح کرد: در

این مدت ۲۹ هزار و ۴۸۱معتاد پرخطر و متجاهر از سطح معابر

شهر تهران جمع‌آوری که از این تعداد ۲هزار و ۶۵۵ نفر بلاايش،

۱۸ هزار و ۲۷۴ نفر تحویل گرمخانه خاوران و ۸ هزار و ۵۵۲ نفر

از معتادان نیز تحویل مراکز باز پروری شدند که این مهم بیانگر

دستگیری یک و نیم برابری معتادان متجاهر شهر تهران است.



سقوط مرگ آور ۲ پاراگلایدر سوار در یزد

حادثه سقوط پاراگلایدر در یکی از کمپ‌های کویرنوردی

شهر یزد موجب مرگ هر دو سرنشین آن شد.

محمدسلطوآنی، رئیس هیئت انجمن‌های ورزشی استان یزد به